
. 

	

. 

O.00M.0R 

FEIRA 
CEARÁ 100E MARÇO 00 200 
02020;W#fiaM fldaea 00 Ohm 

!1t0dqco:rhnlul-0 Munlolpol do Mucamb - A viso do UcltaçáoC) ProgaeOo doo 
~truo torno p IdOoue no dia 03 de Abdi do 2020 de 10O lmraa esmrá obmtdo Ocilaçáo 
mtstiaodnob Prugan FlêtrOnico M 17030212020, ct4n objetoo a ~o do seluls odor 
dosibrados a O orotorlo dOMdoldht&dn ~ai o Seorelade da 5~do MunrclCrlo do Mucombo 
CO. O Edital estarã ponleoL os> InsAna do atendimento ao pobitco de 08~ie 12h 5) 
lolormaçfles pato lane; 088 3604 1133.00 no endereço á Rias Conoloulro Gonçalo VkW <  ol 

(eOtrO Mucamb-Ca 1? demarcede 20 FruaictacoO odeAlu aAgutar- Pgoeln 

A do  Ceará Profoltura MmIclipal Juu&ro de Monte - Aylao Pregáo Eletrônica 

202042.$ldJ Pelo PffifilVIR  svisOosnnunlmontoàsLeion' 1052002e &r36Wg30sa 
e o Decreto n 10024119 o PregoeIro Oficial do Munitiaplo de Juomailo do Mc 

nunica 000 iMO(OsMd00 que reallOaráOPfO9flO Elelrânkxs pa 05/2020 -SESAU. Cuoobj 
aiçáode *Wipom~ o melertal peoreaeenle pomo Hospital Moda Amalia ezorra 

nezeo dereepolveablfldade da $ocçetada de Saúde, tudo 000fo00e fisPOCífleflOftÊ contia 

POOPOO100 N1  11422.0?3000/i160Ola 1142207300W116002 do Minletátio de Saú 
moro ldtsnllUcl$dor no Bancoz 50525$; Enirogá dos propo5teE A partir desta data no o 
wa.aocom.bbedora doa propostaa0020áa09h0O0da (Hoshrled6rasi 
sitio os wJidtooe-ecornJ>r J~m~ 9~O Edital poderá ser obtido através doo 
ottdoadma cri #Into ao Pregoeiro no Co~ de Pre~ Osirtleressados ficam deas 
lflcadoa da asecemaldode de aceaso ao sítio w wjldta000s-occrnbr para vertllcaçio 
maç0oa e aftetaçõo$ supe verdente Wesley Sampaks do Obesa - Pregoeiro Oficial 

o do Ucltoç*o. O 
10h13 horas, esta 
aMolo é 

ou no endereço á RIa 
do 2020. Franctaco 

ode do Ceará pmfMturs Munlalpl de Barbolha - Aviso de Jrdgam050e -Propostas O 
ças Tomada 110 Preços a5 2019,1022,2. O Psosidunle da Comissão Perrnaoe5ts 
Loção de Prefeitura Municipal dOflârbelhelCE, no s00 do suas otibrAçOso tõgs, loura paibto 
o osebecimerato dos interassadon, que conduto outgomenlo da Fone de PrapradIOs de Preço 
processo do i.lcilaçrOO Modalidade Tomado do Preços al' 2019AU22, sendo o seguini 
lorde vencedora, Coostruserv Coristruc005 e Servtcos EIREIJ com propoSto do preços 

global estImado de 14$ 343542,50 (Irecentos e quarenta e trás rarO quInhentos o quarenta 
reais e cinquenta e tAsco Oenlavon). Algumas empresas ltverosnt sues propostas de paeçr 

dasraiFtcadas, cosfoonre analISe MCOiCO do Osparlanruntu de Engenharia sendo eloS: 
astruçõee e Serviços UDA (Apresentação da proposta ris preços som ia Outlflatur3 
-eoentantn legal da empresa assO planíllsas oç erildoes): NordeSte Conelruç505 
aeshututa LTOA (Apresentação da proposta de preços soro a assInatura do engenheIro cO 
soncáselti Caldos EavaprendIntentce a ContruçOes 011451.1 (Apresentação tia proposta o 
oa sem as aetnaturas da representante legal e do engenheIro SIsO reaponadoall PenSe 

acoes e Emprenndtorentoa 511401.1 (Apresentação das planihea orçoosmitáltas sem 
OoeliarOs do representante legal o do engenheiro civil responsável). Co~ Conto 
praenduinentosEiREU (Apreaeasleçfloda atas propoSta do preços sem as devidas assInatura 
representante legal e do rspoaaa*vet técnico pala metms)t SI. Ccelatnalnlo LIDA (NO 
550astaç$o de plonilha de cctrnpolç$O de pregos unitários (unia a sua proposta de preços 
dat & Roário Ccoalruçfles a Seaviçoa LTDA (Apresentação da proposta de preços sem a 
braluras do proprIetário e do ongeheIro civil ,  nffons"lk, Construiam Panorama 1101 
rosentaçllo das planAltos oegamantáttas saiu ao asatosturse do apresentante legal e O 
enisoiro civil responsãveI José Lálas Flato - 011451.1 (Apresentação das plerlasa 

e. Seiviços a Eveoba SIREU (Apre500lIopão da propoela de preços seio 
do popdet*do e do Ongonheiro Civil responsávei) FV Coraalruçfloa EIREU (a 
a PIOnRIO da cararpoolçito de custos (unto a sue pnspoela) Hene)o Semlço 

sEIREU (Aprosoastaçto de cópia reprogrática do propostas de preços sesta a dos 
o; caa.rnograma Plebe Financeiro com preso dhergeMo do orçamento básico 
i Reniattso Servlçoe aClaras 011401.1-ME (Apresentaç&adap,uposlsdepreçosse 
do errgeartt000 dei reaponeával ata planilha da composição de oaetaa aniMo 
srmaç0saanasededaProMura Mesticipei, aitoam(e)Av Domlatgos 8. Mirando, 07 

pos -AltdaAlagrts, Barba lCEnolodeladeOO:OOáa l4ohoraacup*totalei 
459. BarbalaaaICE, 10 de março do 2020. Raimundo Emaflool Bailei de CaS 

tirddddtei 	r'rotittturá MúialtpOt de llith59ia e0stallti0TraflaattO C>doalsa000t 
sisal - Avise de Tomada de Preços Pr 0t12020SETAS. A Prefeitura Munk,Iraat do rartagra 
nrartoaaosanlaoessadoaqueeolarit recebeatstoaiéãs 06h30nicidedo 03 de abril de2020,aia sal 
rouniSasda Crsr,Ina5040 licitação, rdodArMolode Moita o" 785, Bolara Planalto- rrengua-CE, 
outaoíatSçsøtfo 

h"~e 
 ~tas de preços para o Torrada do Preços rt"O1rm0'SETAS• 

rtlrattação dos sesviços de retemos do pote de AlenduosOslo MáriO furta o Maria Ataca no 
rito ftsttorsls> Oco CÍOAS do Distrito do Beta Vista O Edital poderá ser ~Junto ,  á ComlssOo, o 
foroço sOltos, das OBlt ás 17h30, nos dias úteis e no sito anvwtcees.çovlx 15aasaguáCE, 17 d, 

OU 550 00054 - rrn,wr. IlIUflaCIpOl 00 naruasno - flfl 00 ,,aaparnauo - rosa 
PAção - Tomada de Preços aO' 2G20,01,22í. O Presidente da Comissão Pennaasserste 
Çiritda Prel'elhtriteunldpeldeba*ailsalCE, nouoo de mia. *iaulçóøe legais, torna psAbfl 
conhecimento doa Interessados, que coractulu o julperale*ilo da Fase de HatatiaçátA 
aio do LicItação Modalidade TomadS de Preços ri' 2020.01221, sendo o seguir 
asas Halailladara - Roma Construtora EIREU. Andrade Empwendlsaaassloa EIREU; 
truçoes 511401.1: J Campos Empreendimentos 5114511; Amparo ServIços 
eeisflrarontr>s 5114011; Construtora Contret Earapreendknaailaa 51141214; M 1$- Oon*urç 
LTDA - ME; Sonho Conslnaçflee Serasiçose e Locaçooe LTDPc PV Etigelaltarla Servlgro 
ees LIDA - ME; CONSTRAM - Consi e Ataquei da Maquinas LIDA, te MinervIato te 

truçafles e Coral Construtorit Rodrrvaáao Aioncar LTOA, por cuanpalman(o toteqrsl 
ardas erlaatldss, Empresas lambllltadas - tlletropod SeMçoa Projetos a CoassE 5114014-
ascussscdmsnlo aos Ilesos 321G e 3.217 do Edital Cansocatfrto OAoresoarita000 de OCO 

DA, por deotoiltrphlanonlo aos 155115 3210 e 32 117 do EM 
do aservo técnIco caro rsaractea(sllcea Inconrçetiva(a som o rab$ 
os eServtvos LIDA- ME, ocr descaaaoalrneuáca asa Ilesas 32,10 a 

aalstkasksccnrpe*sels com  oob)aOodaidlaç*o) Mpáomsla*orrasaçõ 
lciçral, sito no(a)As. Denlingos S. MImada, r? 115 - CoE J. dos Ipôs .A 
aro honlalø da lIBAtO ás 14:00 horas ou pelo telefono (88) 3532-24 
argo 4. 2020. Ratessialdo Etaranoal Basto. do Caldas Naves 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N2 53, quarta-feira, 18 de 
	

ode 2DI 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  1103.0212020 

O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 03 de Abril de 2020 às 
10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico NO 1703.0212020, 
cujo objeto é a aquisição de veículos novos destinados a Secretaria de Assistência Social e 
Secretaria de Saúde do Município de Mucarnbo - CE. O Edital estará disponível, no horário 
de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone: 0*088 - 3654 
1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vldaí, s/n, Centro. 

Mucambo - CE, 17 de março de 2020. 
FRANCISCO ORECIO DE ALMEIDA AGUIAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de Licitação, 
torna público que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO 
DE PREÇOS autuada sob o n2 03.03.2020.01-SRP, cujo objeto é a FUTURA E EVENTUAL 
Aquisição de Material Odontológico para atender às necessidades do CEO - Centro de 
Especialidades Odontológicas e Unidades Básicas de Saúde, tipo menor preço, com data de 
abertura marcada para o dia 31 de março de 2020, às 09:00 horas na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S/n. Os Interessados poderão obter 
informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, 
no horário de 08:00 às 12:00 horas ou através do telefone (88) 3546-1685. 

Nova Olinda-CE, 16 de março de 2020. 
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA N6  SE-CH001120 

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Chamada Pública N2 SE-
CH001/20, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para 
Alimentação Escolar do Empreendedor Familiar Rural para Atender a Rede de Ensino, de 
acordo com a Lei n 2  11.947, de 16/06/2009, Resolução ng 26 do FNDE, de 17/06/2013. 
Empresas vencedoras: Capenor Coop Agrop dos Pequenos Produtores de Nove Russas LTDA 
(Grupo Formal), com valor global de R$ 636.245,80 (seiscentos e trinta e seis mil, duzentos 
e quarenta e cinco reais e oitenta centavos) e COOPDEST Cooperativa de Agricultores 
Produtores e Empreendedores do Estado do Ceará LTDA, com valor global de R$ 19.873,70 
(dezenove mil, oitocentos e setenta e três reais e setenta centavos). Fica aberto prazo 
recursal com fulcro no artigo 109, inciso 1, alínea 'b' da Lei Federal 52  8.666193. 

Nova Russas-CE, 13 de março de 2020 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2/2020-PP-FME 

Pregão Presencial n2 002/20-PP.PME. Objeto: aquisição de livros didáticos destinados a 
atender as demandas da Secretaria de Educação, junto ao Município de Ocara-Ce. 
Credenciumento e recebimento das propostas escritas: dia 01 de abril de 2020, às 09:00hs. 
Local: Av. Cel. João Felipe, 234 - Centro. Informações: pelo fone (85) 3322-1034, de 
segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.gov.br . 

Ocara-CE,17 de março de 2020. 
ANTÔNIO PAZ ROMAO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 2020.03.17.01-SRP 

A Comissão de Licitação, Localizada na Praça Anastácio Maia, NO 40-Centro-
Orós/CE, Comunica aos Interessados que no dia 01 de abril de 2020, às 09:00hs (horário de 
Brasília), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico NO 2020.03.17.01-SRP, 
Objeto: Registro de Preços destinado à contratação da prestação de serviços na área da 
saúde (mensais/horas e plantões), objetivando a complementação dos serviços assistenciais 
de saúde de acordo com a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Orós-CE, tudo 
conforme anexo 1, de acordo com O cronograma de atividades da Secretaria de Saúde. O 
edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br . 
ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.  

Orós-CE, 17 de março de 2020. 
JOSE KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 2020.03.16.1-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacoti/CE, 

torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de abril de 

2020, às 09:00hs, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, 

critério de julgamento MENOR PREÇO, tombado sob o n2 2020.03.16.1-TP, com fins a 

Urbanização das Ruas Principais da Sede do Município de Pacoti/CE, Conforme Projeto 

Básico em Anexo, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. 

Coronel José Cícero Sampaio, N0 663, Centro - Pacoti/CE. Maiores informações no 

endereço citado, pelo Fone: 085 3325-1410, ou pelo email: 

licitacaopacoti@hotmail.com,  no horário de 08:00h às 12:00h. 

Pvcoti - CE, 17 de março de 2020. 

VINÍCIUS CARMICHAEL JUCÁ CAMBÉ 

Presidente da Comissão 

Este documento pude ser verificado no endereço .I.trónico 

http://cmoco.:n.Ioo.br/eueervivd.dehsmI, pelo odd6n osouzo2wnnucesuu  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 112020-PE 	 ..,. 

O Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO 
N2 00712020-PE. Objeto: Aquisição de Veículos O Km, para a Secretaria Municipal de Saúde 
de Paramotl-CE., a ocorrer no site www.bbmnet.com.br , com início do Acolhimento das 
Propostas: 1810312020, as 13h00, Em do Acolhimento das Propostas: 02/0412020, às 
08h00; Data de Abertura das Propostas: 02/04/2020, às 08h10; Inicio da Sessão de Disputa 
de Preços: 0210412020, às 10h00, horário de Brasília, o edital se encontra na Integra na 
sede da comissão de licitação, nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes;  
www.bbmnet.com.br; http://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php.  

Paramoti - CE, 17 de março de 2020. 
RAFAEL SANTOS DANTAS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico NO 7.01112019-01-PERP 
Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Objeto: Registro de 
preços para futuras e eventuais aquisições de material elétrico destinado à manutenção da 
iluminação pública. Contratada: Raimundo Cosmo de Lima - ME, Valor Global do Contrato 
01: R$ 225.407,50 (duzentos e vinte e cinco mil e quatrocentos e sete reais e cinquenta 
centavos). Data da Assinatura: 12103/2020. Vigência: Até 31112/2020. Signatários: Flávio 
Ravy Parreira da Silva - Secretário - Contratante e Aluisio Cosmo Lima - Contratado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Ne 2020.03.09-001 

OMunicípio de Reriutaba, através de seu Pregoeiro designado e Equipe de 
apoio, toma público para o conhecimento dos interessados, que no dia 03 de abril de 
2020, às 09h45m1n, dará inicio ao Pregão Presencial NO 2020.03.09-001; Tipo: Menor 
Preço; Critério de Julgamento: Por Item, que tem como Objetivo a Seleção de Proposta 
mais Vantajosa para: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, destinados à 
Secretaria de Saúde do Município de Reriutaba/CE, para uso junto ao Hospital Municipal e 
Unidades Básicas de Saúde, conforme Termo de Referência. Os interessados poderão 
adquirir o Edital e seus anexos, no endereço: Rua Or. Osvaldo Honório Lemos, Na 176, 
Centro, Reriutaba-CE, no horário de expediente das 118h às 12h e das 14h às 17h e obter 
demais Informações, através do Telefone: 1881  3637-1084. 

Cariré-CE, 18 de março de 2020. 
LUIS CARNEIRO MACHADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Na 2020.03.12.01E 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna 
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o 52 
2020.03.12.01E, tendo como objeto a aquisição de material permanente, para todas as 
Escolas da Rede Municipal de Ensino e da Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Salitre/CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 02 de abril de 
2020, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, 
situada na Praça São Francisco, 5/e. Os interessados poderão obter informações detalhadas 
50 Setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone 
(88) 3537-1082. 

Salitre-CE, 16 de março de 2020. 
EOEILTON FRANCISCO DOS SANTOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO NO 33512020-SMS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da 
Saúde. CONTRATADA: Empresa DENTAL MARIA LTDA. CNPJ sob o nu 09.222.369/0001-13. 
Objeto: Constitui Objeto deste Contrato e Aquisição de insumos odontológicos para a 
especialidade de endodontia (tratamento de canal) - GRUPO li, do Centro de Especialidades 
Odontológicas, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - 
Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico 
N' 15312019, Ata de Registro de Preços Na 01612020 - SMS. Valor Global: AS 2.071,20 
(Dois Mil, Setenta e Um Reais e Vinte Centavos). Da Fiscalização: A execução contratual 
será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Antônio Valdir Venuto, Cirurgião-Dentista lotado 
na CAF. Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, 
contados a partir da sua assinatura. Signatários: Representante da Contratante: Regina 
Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Gracielie Vilaça Santos Ferreira. 
Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SIAS. Data: 17 de março de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N2 312020 - SME 

Central de Licitações. Data de Abertura: 02/0412020, às 09h Horário de Brasília(. OBJETO: 
Registro de Preço para Faturas e Eventuais Aquisições de materiais de consumo (bandejas, 
baldes, cestos, copos, colher e pratos). Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP( Na 003/2020 
- SME. Valor do Edital: Gratuito. INPORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.gov.br , (ACESSE - 
LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250, 42  andar. Fones: (88) 3677-1157 e 
1254. 

Sobrai-CE, 17 de março de 2020. 
MIKAELE VASCONCELOS MENDES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) NO 2312020 - SMS 

Central de Licitações. Data de Abertura: 02/04/2020, às 09h (Horário de Brasília). 

OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços gráficos de receituários 

para Unidades de Saúde e da Vigilância Sanitária da Secretaria da Saúde do Município 

de Sobral-CE. Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP) N2 023/2020 - SMS. Valor do Edital: 

Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br , (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua 

Viriato de Medeiros, 1.250, 40  andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. 

Sobrai-CE, 17 de março de 2020. 

LISA SOARES DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

Documento atoinado digiralmeneo oonfornre MP nO 2.2C0-2 de salsa/usei. ICP 
soe iotltui a Infr.eotrutur. de Chaves Públicas nraeuelra . ICP.Braeil. 



. 

. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°055 1 FORTALEZA, 38 DE MARÇO DE 2020 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS. A Comissão de Licitação do CPSMBS toma p4blico 
que no dia 01 de abril de 2020 às 09h30min, fará licitação na modalidade de Pregão Presencial n°03.16.001/2020, para aquisição de materiais de Iin,eza 
hospitalar, conforme Termo de Referência para a manutenção diária das unidades pertencentes ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Bsejj 
Santo-CE - CPSMBS. Maiores informações e aquisição do Edital, os interessados deverão acessar o site www.tce.ce.gov.br . ou pelo telefone (88) 353 1.0295;  
no horário de 08h00min ás 1 lh00min. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento. O Município de Baixio, através do Pregoeiro Oficial, toma público que fora 
concluído o julgamento final do Pregão n° 2020.02.28. 1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Jozenilma Vieira Alves Restaurante, vencedora junto 
aos itens 1 e 2, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por 
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo fone: (88) 3539-1221. Baixio/CE, 16 de março 
de 2020. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Central de Licitação do Município de lrauçuba/ 
CE torna público o Edital de Concorrência Pública n°2020.02.14.01, de objeto Contratação de Pessoa(as) Jurídica(as) para a realização de Estudo de 
Viabilidade ambiental (EVA), referente à implantação do projeto do Abatedouro Público e para as obras de construção de um Abatedouro Público no 
Município de Irauçuba/CE. Abertura dia 22 de abril de 2020, às 09h00min, na sala da CCL, situada na Av. Paulo Bastos, N° 1192, Centro. Informações pelo 
fone: 88/3635.1234. Irauçuba/CE, 17 de março de 2020. Renata Mesquita Ferreira - Presidente da CCL. 

*** *** *** 

\, 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 03 de Abril de 2020 às 
"-' 	10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1703.02/2020, cujo objeto é  aquisição de veículos novos destinados a Secretaria 

de Assistência Social e Secretaria de Saúde do Município de Mucambo - CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 
12.00h. Informações pelo fone: 0*588  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce. 17 de março de 2020. 
Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 1803.01/2020 - O 
Pregoeiro comunica aos interessados que no próximo dia 31 de Março de 2020, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
1803.01/2020, cujo Objeto é a Locação de unidade móvel tipo trailer para atendimento médico e odontológico composto de 2 ambientes completos 
com equipamentos, junto a Secretaria de Saúde do Município de Tururu. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h 
às 12h na Rua Raimundo Salviate, N°282, Centro. Tururu-CE, 18 de Março de 2020. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N'023/2020 - 
SMS - Central de Licitações. Data de Abertura: 02/04/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços 
gráficos de receituários para Unidades de Saúde e da Vigilância Sanitária da Secretaria da Saúde do Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇOES: Sue: www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250,4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. 
Sobral-CE, 17 de Março de 2020. A Pregoeira - Lisa Soares de Oliveira. 

5*5 *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL— AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N°003/2020 
- SME - Central de Licitações. Data de Abertura: 02/04/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais 
Aquisições de materiais de consumo (bandejas, baldes, cestos, copos, colher e pratos). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral. 
ce.ov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 17 de Março de 2020. 
A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
GM-PPOO6/20 - O Governo Municipal de Monsenhor Tabosa toma público a REVOGAÇÃO do Pregão Presencial N° GM-PP006/20, cujo OBJETO é a 
Locação de veículos para ficar a disposição de diversas Secretarias do Município de Monsenhor Tabosa. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 49, Caput, 
Lei Federal N°8.666/93. Encontra-se Aberto Prazo Recursal com fulcro no Artigo 109, inciso 1, alínea "e" da Lei N°8.666/93. Monsenhor Tabosa-CE, 16 
de Março de 2020. 

W" *5* 

S ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N° 10/2020-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento à Tomada de 
Preços N° tO/2020-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Pavimentação em piso intertravado na Vila Saci Jose, com a Abertura das Propostas de Preços, às 
14h do dia 23 de Março de 2020. Aracati-CE, 17 de Março de 2020. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de 
Obras e Serviços de Engenharia. 

*** 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N° 08/2020-SE IN FRA/C ELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento à Tomada de 
Preços N° 08/2020-SEINFRAJCELOS, cujo OBJETO: Pavimentação em Paralelepípedo no Bairro Aeroporto, com a Abertura das Propostas de Preços, às 
09h do dia 23 de Março de 2020. Aracati-CE, 17 de Março de 2020. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de 
Obras e Serviços de Engenharia. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N° 12/2020-SEINFRAJCELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento à Tomada de 
Preços N° 1 2/2020-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Implantação de Pavimentação em Paralelepípedo - trecho Entr. AR-295 - AR-105 - Pintadinho, com 
a Abertura das Propostas de Preços, às 16h do dia 23 de Março de 2020. Aracati-CE, 17 de Março de 2020. Cintia Magalhães Almeida - Presidente da 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*5* *5* *5* 

FSC 

1 MISTO 

1FÇC12653i 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação - O Presidente 
da Comissão de Licitação, através da Secretaria de Infraestrutura, toma 
público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada 
de Preços n° 03.11.0312020 que será realizado dia 09/04/2020, ás 09h, 
cujo Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de 
pavimentação em pedra tosca e drenagem pluvial de trecho da Rua SDO 
na Localidade de Forquilha - Distrito de Forquilha no município. Outras 
informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à 
Prefeitura Municipal de Beberibe, Sito a Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42. 
Bairro: Centro, Beberibe/CE, no horário de 07h30min as 12h e de 13h as 
16h30min. Josimar Gomes Sousa, 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação - O Presidente 
da Comissão de Licitações, através da Secretaria de Saúde, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição 
dos interessados, Edital de Tomada de Preços ri "  03.10.02/2020 que será 
realizado dia 08/04/2020, ás 09h. cujo Objeto: Contratação de empresa para 
execução dos serviços de manutenção corretiva e preventiva da unidade 
básica de saúde da localidade de serra do felix - distrito de serra do Felix 
no município. Outras informações e aquisição do Edital os interessados 
deverão dirigir-se à Prefeitura, sito a Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42. 
Bairro: Centro. Beberibe/CE, no horário de 07h30min as 12h e de 13h as 
16h30min Josimar Gomes Sousa. 


